
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  010

del 02.04.2008

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO  Programmazione Fondi L. 37/98 – Art. 19 – Annualità 2008

L’anno DUEMILAOTTO  il giorno DUE del mese di APRILE alle ore 18,30 in Villaurbana
nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X SALIS         Antonio X
NONNIS           Augusto X SERRA        Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
FADDA          Marco Luigi X MELONI      Fabrizio X
PAU          Franco Palmiro X URRU          Francesco X
PULISCI     Ornella X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
Red.    A. A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 2008, approvato con deliberazione di C.C. n° 2 del
5.03.2008;

ATTESO che per le finalità di cui alla L.R. 37/98 – Art. 19 – Annualità 2008, è stata stanziata la
somma pari a € 30.000,00;

RITENUTO  dover programmare gli interventi di cui alla legge citata;

IL SINDACO , richiamato il proprio programma elettorale e quindi in osservanza di esso, propone di
utilizzare detta somma per promuovere e valorizzare servizi integrati alle aziende olivicole locali. In
particolare, sempre nell’ambito della valorizzazione delle risorse locali, si intende porre l’attenzione
sulle attività olivicole, partendo dalle operazioni propedeutiche fino alle operazioni di raccolta,
trasformazione e commercializzazione del prodotto. Obiettivo principale è la formazione e
l’inserimento professionale di nuovi addetti con mansioni operative legate alle attività suddette, alle
attività di trasformazione in stabilimento dei prodotti dell’ulivo e alle attività di trasformazione di detti
prodotti.
Detto programma potrà essere realizzato attraverso un accordo di programma con soggetti
imprenditoriali che operano nel settore, prevedendo una forma di partecipazione finanziaria da parte di
questi in misura non inferiore al 10% del costo totale dell’investimento;

INTERVIENE  il Consigliere Nonnis Augusto, a parere del quale le risorse locali sulle quali il Comune
deve contare sono il pane fatto in casa e gli uliveti. Pertanto si rende necessario rilanciare il settore
olivicolo, che sta perdendo via via importanza, in quanto mancano addetti-professionisti del settore.
Importante è quindi la formazione e la sensibilizzazione dei giovani presenti nel territorio;

IL CONSIGLIERE  Urru, a nome della minoranza, esprime l’astensione dal voto in quanto al
momento la proposta del gruppo di Maggioranza è generica, riservandosi  la possibilità di riesaminare
il tutto non appena la G.C. sarà in grado di fornire ulteriori dettagli in merito;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo ed Economico-
Finanziario ex art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

SI PASSA alla votazione:
Consiglieri presenti ….… n° 11
Voti a favore …………… n°   8 (vota a favore il gruppo di Maggioranza)
Astenuti………………… n°   3(si astiene il gruppo di Minoranza)

VISTO  l’esito della votazione;

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il programma “L.R. n° 37/98, art. 19 – Annualità 2008” così come
descritto in premessa, per un importo complessivo di € 30.000,00;



DARE ATTO  che il rilancio del settore olivicolo in Villaurbana, ha come obiettivo principale
l’acquisizione delle conoscenze in detto settore da parte dei giovani disoccupati e di chi già opera nel
settore;

DARE ATTO  che detto programma potrà essere realizzato attraverso un accordo di programma con
soggetti imprenditoriali che operano nel settore olivicolo prevedendo una forma di partecipazione
finanziaria in misura non inferiore al 10% dell’importo complessivo del finanziamento;

LA SOMMA  pari a € 30.000,00 è iscritta in Bilancio al Cap. 29900.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione, e con lo stesso esito della precedente, dichiara la presente immediatamente
esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.04.2008  al  19.04.2008

Villaurbana, li  04.04.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 04.04.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
04.04.2008  al  19.04.2008

Villaurbana, li  04.04.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________


